
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 기금 전체

부서: 일자리경제과(투자경제과)
정책: 기업지원
단위: 중소기업육성 활동지원(중소기업육성기금) (단위:천원)

일자리경제과(투자경제과) 4,938,273 5,622,895 △684,622

기업지원 770,000 770,000 0

중소기업육성 활동지원(중소기업육성기금) 770,000 770,000 0

중소기업 금융지원 770,000 770,000 0

307 민간이전 770,000 770,000 0

08 이차보전금 770,000 770,000 0

본예산 770,000 770,000 0

○중소기업육성기금 융자 이차보전금
770,000

재무활동(일자리경제과) 4,168,273 4,852,895 △684,622

보전지출(중소기업육성기금) 4,168,273 4,852,895 △684,622

중소기업육성기금 운용 4,168,273 4,852,895 △684,622

602 예치금 4,168,273 4,852,895 △684,622

01 일반예치금 4,168,273 4,852,895 △684,622

본예산 4,168,273 4,852,895 △684,622

○중소기업육성기금 예치금
4,168,273
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4,052,630원*190개소

4,168,273,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 스포츠산업과(홍보체육과)
정책: 체육산업 육성
단위: 체육진흥기금 운영(체육진흥기금) (단위:천원)

스포츠산업과(홍보체육과) 2,940,773 2,411,674 529,099

체육산업 육성 1,923,597 1,407,448 516,149

체육진흥기금 운영(체육진흥기금) 1,923,597 1,407,448 516,149

생활체육 활성화 지원(기금) 339,000 218,000 121,000

307 민간이전 339,000 218,000 121,000

02 민간경상사업보조 307,000 188,000 119,000

본예산 307,000 188,000 119,000

○스포츠클럽 유료시설 지원
40,000

○종목별 생활체육 활성화 지원
40,000

○체육단체 경기출전 지원
42,000

○생활체육 교실 운영 15,000

○장애인 생활체육 활성화 지원
10,000

○공공스포츠클럽 활성화 지원
85,000

○힐링 실버행복 프로그램 지원
35,000

○학교체육 활성화 지원(군 대표선수 육성)
40,000

04 민간행사사업보조 32,000 30,000 2,000

본예산 32,000 30,000 2,000

○영암군체육회 임직원 및 종목단체 워크
숍 26,000

○영암군체육인의날 행사 지원
6,000

체육회 지원(기금) 476,797 495,448 △18,651

307 민간이전 469,777 375,448 94,329

02 민간경상사업보조 166,759 98,327 68,432

본예산 166,759 98,327 68,432

○생활체육지도자 수당 및 4대보험
135,883

○영암군체육회 직원 피복비 지원
3,600

○영암군체육회장 직책급 업무수행 경비
4,200

○각종 체육대회 유치 및 대내외 활동 지원
20,000

○장애인생활체육지도자 수당 및 4대보험
3,076

03 민간단체법정운영비보조 303,018 277,121 25,897

본예산 303,018 277,121 25,897

○영암군체육회 운영비 지원
70,000

○영암군체육회 사무국 직원 인건비
90,061

○영암군체육회 사무국 직원 수당 및 4대
보험 65,562
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40,000,000원*1회

40,000,000원*1회

42,000,000원*1회

15,000,000원*1회

10,000,000원*1회

85,000,000원*1회

35,000,000원*1회

40,000,000원*1회

26,000,000원*1회

6,000,000원*1회

1,029,410원*11인*12월

240,000원*15인

350,000원*1인*12월

833,333원*2인*12월

769,000원*1인*4월

17,500,000원*4회

1,876,260원*4인*12월

1,365,860원*4인*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 스포츠산업과(홍보체육과)
정책: 체육산업 육성
단위: 체육진흥기금 운영(체육진흥기금) (단위:천원)

○영암군장애인체육회 운영비 지원
20,000

○영암군장애인체육회 사무국 직원 인건비
33,624

○영암군장애인체육회 사무국 직원 수당
및 4대보험 23,771

402 민간자본이전 7,020 120,000 △112,980

01 민간자본사업보조(자체재원) 7,020 120,000 △112,980

본예산 7,020 120,000 △112,980

○영암군체육회 컴퓨터 구입
6,000

○영암군장애인체육회 행사용 천막 구입
1,020

각종 체육대회 참가 및 개최 지원(기금) 625,900 310,000 315,900

307 민간이전 625,900 310,000 315,900

02 민간경상사업보조 147,900 132,000 15,900

본예산 147,900 132,000 15,900

○전남체전 참가 우수선수 발굴 및 훈련비
90,000

○전남체전 출전선수 육성지원
50,000

○전남체전 출전 임원 단복 구입
7,900

04 민간행사사업보조 478,000 178,000 300,000

본예산 478,000 178,000 300,000

○전남체전 참가경비 150,000

○전라남도 어르신생활체육대회 참가
25,000

○전라남도 장애인체육대회 참가
30,000

○2023 생활체육동호회리그대회 지원
20,000

○전라남도 생활체육대축전 참가
120,000

○전라남도 장애인생활체육대회 참가
13,000

○2023 영암군 생활체육대축전 개최
120,000

전국 도단위 체육대회 유치 지원(기금) 351,900 304,000 47,900

307 민간이전 351,900 304,000 47,900

04 민간행사사업보조 351,900 304,000 47,900

본예산 351,900 304,000 47,900

○영암 월출산배 배드민턴대회
20,000

○영암 월출산배 족구대회
20,000

○영암 월출산배 전국 태권도대회
40,000

○영암 월출산배 축구대회
25,000
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5,000,000원*4회

1,401,000원*2인*12월

990,417원*2인*12월

1,500,000원*4대

1,020,000원*1개

360,000원*250인

5,000,000원*10종

395,000원*20인

6,250,000원*24종

2,777,700원*9종

2,000,000원*15종

5,000,000원*4종

6,000,000원*20종

13,000,000원*1회

6,000,000원*20종

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

40,000,000원*1회

25,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 스포츠산업과(홍보체육과)
정책: 체육산업 육성
단위: 체육진흥기금 운영(체육진흥기금) (단위:천원)

○영암 월출산배 탁구대회
20,000

○영암 월출산배 전국 남·여 배구대회
30,000

○영암 월출산배 광주·전남 테니스대회
16,000

○영암 월출산배 야구대회
20,000

○영암군 교육장기 학년별 육상대회
3,000

○영암 월출산배 등산대회
5,000

○영암 월출산배 바둑대회
10,000

○영암 월출산배 농구대회
13,000

○영암 전국클럽대항 볼링대회
40,000

○2023 영암군 골프협회 클럽대항전
6,300

○영암군수기 전남 남·여 궁도대회
20,000

○2023 전남 학생종합육상대회
25,000

○시·군 교류 친선대회 참가 및 개최
32,000

○영암군수기 게이트볼대회
6,600

스포츠마케팅 및 전지훈련 유치 지원(기금) 130,000 80,000 50,000

307 민간이전 130,000 80,000 50,000

02 민간경상사업보조 40,000 20,000 20,000

본예산 40,000 20,000 20,000

○각종 운동부 동·하계 전지훈련 유치 추
진 40,000

04 민간행사사업보조 90,000 60,000 30,000

본예산 90,000 60,000 30,000

○동·하계 스토브리그 야구대회
80,000

○동계 스토브리그 육상대회
10,000

재무활동(스포츠산업과) 1,017,176 1,004,226 12,950

보전지출(체육진흥기금) 1,017,176 1,004,226 12,950

체육진흥기금 1,017,176 1,004,226 12,950

602 예치금 1,017,176 1,004,226 12,950

01 일반예치금 1,017,176 1,004,226 12,950

본예산 1,017,176 1,004,226 12,950

○예치금 1,017,176
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20,000,000원*1회

30,000,000원*1회

16,000,000원*1회

20,000,000원*1회

3,000,000원*1회

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

13,000,000원*1회

40,000,000원*1회

6,300,000원*1회

20,000,000원*1회

25,000,000원*1회

32,000,000원*1회

6,600,000원*1회

20,000,000원*2회

40,000,000원*2회

10,000,000원*1회

1,017,176,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활지원관리
단위: 사회복지기금 운용(사회복지기금) (단위:천원)

주민복지과 1,422,932 1,488,948 △66,016

저소득층 생활지원관리 60,000 46,000 14,000

사회복지기금 운용(사회복지기금) 60,000 46,000 14,000

사회복지기금관리 10,000 6,000 4,000

307 민간이전 10,000 6,000 4,000

02 민간경상사업보조 10,000 6,000 4,000

본예산 10,000 6,000 4,000

○장애인 편의지원사업(청각장애인 초인
등사업) 10,000

자활기금관리 50,000 40,000 10,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

05 민간위탁금 50,000 20,000 30,000

본예산 50,000 20,000 30,000

○자활근로 신규사업단 지원
20,000

○자활사업단 환경개선사업
20,000

○종사자 및 참여자 교육지원
10,000

재무활동(주민복지과) 1,362,932 1,442,948 △80,016

보전지출(사회복지기금) 1,362,932 1,442,948 △80,016

사회복지기금운영 1,362,932 1,442,948 △80,016

602 예치금 1,362,932 1,442,948 △80,016

01 일반예치금 1,362,932 1,442,948 △80,016

본예산 1,362,932 1,442,948 △80,016

○사회복지기금 예치금
1,362,932
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200,000원*50세대

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

1,362,932,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 가족행복과(여성가족과)
정책: 여성복지 증진
단위: 성평등 및 여성정책지원(양성평등기금) (단위:천원)

가족행복과(여성가족과) 1,362,365 1,380,870 △18,505

여성복지 증진 105,450 105,450 0

성평등 및 여성정책지원(양성평등기금) 105,450 105,450 0

성평등 및 여성정책지원 105,450 105,450 0

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

본예산 1,600 1,600 0

○성별영향평가 및 성인지교육
1,600

301 일반보전금 60,850 50,850 10,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○스토킹 피해자 여성 안심장비 지원
10,000

11 행사실비지원금 50,850 50,850 0

본예산 50,850 50,850 0

○여성동호회 프로그램 운영
48,630

○양성평등주간기념행사 참석(도주관)
600

○여성단체 여성대회 참석(도주관)
1,000

○여성지도자 신년인사회 참석(도주관)
220

○여성취업박람회 참석(도주관)
400

307 민간이전 33,000 53,000 △20,000

02 민간경상사업보조 10,000 30,000 △20,000

본예산 10,000 30,000 △20,000

○여성능력개발 및 복지증진사업 지원
10,000

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

○여성단체지도자 워크숍
8,000

11 사회복지사업보조 15,000 15,000 0

본예산 15,000 15,000 0

○양성평등주간 기념행사 지원
15,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○여성친화도시 조성 시설물 설치
10,000

재무활동(여성가족과) 1,256,915 1,275,420 △18,505

보전지출(양성평등기금) 1,256,915 1,275,420 △18,505

양성평등기금 관리 1,256,915 1,275,420 △18,505
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800,000원*2회

200,000원*50개

3,242,000원*15팀

20,000원*30명

20,000원*50명

20,000원*11명

20,000원*20명

5,000,000원*2개

8,000,000원*1회

15,000,000원*1회

2,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 가족행복과(여성가족과)
정책: 재무활동(여성가족과)
단위: 보전지출(양성평등기금) (단위:천원)

602 예치금 1,256,915 1,275,420 △18,505

01 일반예치금 1,256,915 1,275,420 △18,505

본예산 1,256,915 1,275,420 △18,505

○양성평등기금 예치금
1,256,915

- 7 -

1,256,915,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 농업해양정책과(친환경농업과)
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업발전기금운영(농업발전기금) (단위:천원)

농업해양정책과(친환경농업과) 2,617,330 3,322,329 △704,999

농가 소득 안정 1,000,000 1,000,000 0

농업발전기금운영(농업발전기금) 1,000,000 1,000,000 0

농업발전기금 운영 1,000,000 1,000,000 0

501 융자금 1,000,000 1,000,000 0

02 통화금융기관융자금 1,000,000 1,000,000 0

본예산 1,000,000 1,000,000 0

○농업발전기금융자금지원
1,000,000

재무활동(농업정책해양과) 1,617,330 2,322,329 △704,999

보전지출(농업발전기금) 1,617,330 2,322,329 △704,999

농업발전기금 운용 1,617,330 2,322,329 △704,999

602 예치금 1,617,330 2,322,329 △704,999

01 일반예치금 1,617,330 2,322,329 △704,999

본예산 1,617,330 2,322,329 △704,999

○농업발전기금 예치금
1,617,330
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1,000,000,000원*1회

1,617,330,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 식품·위생 관리
단위: 식품진흥기금 운영(식품진흥기금) (단위:천원)

농식품유통과 5,986,299 5,790,691 195,608

도 6,100

군 5,980,199

식품·위생 관리 251,100 154,500 96,600

도 6,100

군 245,000

식품진흥기금 운영(식품진흥기금) 251,100 154,500 96,600

도 6,100

군 245,000

식품진흥기금 관리 251,100 154,500 96,600

도 6,100

군 245,000

206 재료비 68,500 500 68,000

도 500

군 68,000

01 재료비 68,500 500 68,000

도 500

군 68,000

본예산 68,500 500 68,000

도 500

군 68,000

○유통식품수거(도비) 500

도 500

○지역 대표 먹거리 업소 위생용품 지원
8,000

○남은음식 포장용기 및 봉투 구입
15,000

○좋은식단 실천업소 덜어먹기 용품 구입
8,000

○음식문화개선 위생용품 지원
8,000

○위생등급 지정업소 위생용품 지원
9,000

○모범음식점 물품지원
20,000

301 일반보전금 5,600 5,600 0

도 5,600

14 기타보상금 5,600 5,600 0

도 5,600

본예산 5,600 5,600 0

도 5,600

○소비자 식품위생감시원 및 음식문화모
니터요원 활동지원 5,600

도 5,600

307 민간이전 77,000 65,000 12,000

02 민간경상사업보조 77,000 65,000 12,000
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5,000원*100종

20,000원*4종*100개소

1,000원*100개*150개소

20,000원*2종*200개소

10,000원*4종*200개소

300,000원*30개소

100,000원*5종*40개소

50,000원*7명*16일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 식품·위생 관리
단위: 식품진흥기금 운영(식품진흥기금) (단위:천원)

본예산 77,000 65,000 12,000

○식품접객업 영업자 위생교육 지원
2,000

○모범,우수 외식업소 선진지 견학
5,000

○식중독 예방을 위한 위생용품 지원
20,000

○음식문화개선 실천사업 물품 지원
10,000

○음식점 주방 후드청소 환경개선 지원
20,000

○맛집 육성 컨설팅 및 영업주 경영마인
드 교육 20,000

402 민간자본이전 100,000 70,000 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 70,000 30,000

본예산 100,000 70,000 30,000

○위생업소 시설개선사업 지원
100,000

재무활동(농식품유통과) 5,585,547 5,499,047 86,500

보전지출(농산물가격안정기금) 5,585,547 5,499,047 86,500

농산물가격안정기금 운용 5,585,547 5,499,047 86,500

602 예치금 5,585,547 5,499,047 86,500

01 일반예치금 5,585,547 5,499,047 86,500

본예산 5,585,547 5,499,047 86,500

○농산물가격안정기금 예치금
5,585,547

재무활동(농식품유통과) 149,652 137,144 12,508

보전지출(식품진흥기금) 149,652 137,144 12,508

식품진흥기금 운용 149,652 137,144 12,508

602 예치금 149,652 137,144 12,508

01 일반예치금 149,652 137,144 12,508

본예산 149,652 137,144 12,508

○식품진흥기금 예치금
149,652
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1,000,000원*2회

5,000,000원*1회

20,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

250,000원*80개소

10,000,000원*2회

10,000,000원*20개소*50%

5,585,547,000원*1회

149,652,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 군민안전과(안전총괄과)
정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
단위: 재난관리기금 운용(재난관리기금) (단위:천원)

군민안전과(안전총괄과) 3,323,028 2,683,537 639,491

재난·재해 예방 및 복구능력 강화 471,760 427,804 43,956

재난관리기금 운용(재난관리기금) 471,760 427,804 43,956

재해예방 및 응급복구(기금) 471,760 427,804 43,956

201 일반운영비 31,760 27,804 3,956

01 사무관리비 31,760 27,804 3,956

본예산 31,760 27,804 3,956

○재난관련 물품구입비 31,760

401 시설비및부대비 440,000 400,000 40,000

01 시설비 440,000 400,000 40,000

본예산 440,000 400,000 40,000

○재해예방 및 응급복구 사업비
440,000

재무활동(안전총괄과) 2,851,268 2,255,733 595,535

보전지출(재난관리기금) 2,851,268 2,255,733 595,535

재난관리기금운용 2,851,268 2,255,733 595,535

602 예치금 2,851,268 2,255,733 595,535

01 일반예치금 1,073,832 556,537 517,295

본예산 1,073,832 556,537 517,295

○재난관리기금 예치금
1,073,832

02 의무예치금 1,777,436 1,699,196 78,240

본예산 1,777,436 1,699,196 78,240

○재난관리기금 의무예치금
1,777,436
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31,760,000원*1회

440,000,000원*1회

1,073,832,000원*1회

1,777,436,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 대불하수종말처리장증설사업(대불하수종말처리장증설사업적립금) (단위:천원)

수도사업소 31,861,559 32,137,025 △275,466

하수도 관리 950,000 660,000 290,000

대불하수종말처리장증설사업(대불하수종말처리장증설사
업적립금)

950,000 660,000 290,000

대불하수처리장 운영관리 950,000 660,000 290,000

401 시설비및부대비 950,000 660,000 290,000

01 시설비 950,000 660,000 290,000

본예산 950,000 660,000 290,000

○대불하수처리시설유지보수
950,000

재무활동(수도사업소) 30,911,559 31,477,025 △565,466

보전지출(대불하수종말처리장증설사업적립금) 30,911,559 31,477,025 △565,466

대불하수종말처리장 적립금 운용 30,911,559 31,477,025 △565,466

602 예치금 30,911,559 31,477,025 △565,466

01 일반예치금 30,911,559 31,477,025 △565,466

본예산 30,911,559 31,477,025 △565,466

○예치금 30,911,559
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950,000,000원*1개소

30,911,559,000원*1회


